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A BILL FOR 

1 An Act relating to the updating of the references to the federal 

2 Internal Revenue Code, adopting revisions in the research 

3 activities credit and the earned income credit, and prov:ding 

4 applicability and effective dates. 

5 BE IT ENACTED BY THE GENERAL ASSEMBLY OF THE STATE OF IOWA: 
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S.?'. _____ [3 H.F. 

1 Section 1. Section 422.3. subsect~on 5, Code 1991, is 

2 a~end2d to read as follows: 

3 5 . "Internal Revenue CoccI! ~neans thp I:1tc[nal Reve::ue CodL' 

4 of 1954, prior to the date of its redesigndt~or~ as the 

5 In~e~nal Revenue Code of 1986 by the ~ax Refo[~ Act of 1986. 

6 or ~eans the Internal Revenue Code of 1986 ciS a~ended to and 

7 inc1ucing January 1, '::996 199~, vlhichever is app:icable. 

8 Sec. 2. Sectien 422.10. u:-.nu,,,bered paragraph 1, Code 1991, 

9 l,S a~ended to read as follows: 

10 The taxes imposed under this division s~all be reduced by a 

11 state tdX credit for increasing research activi~ies it} this 

12 state. For individ~alsl the credit eq~als six a~d one-haJ.~ 

13 perce~t of the state's apportiol1ed share of the q~aliEying 

14 expenditures for i~creasing resea~ch activities. The state's 

15 apportio~ed share of the qualifying expenditures for 

16 incr2asi~g research activi~ies is a pe~ce~t eq~al ~o the ra~io 

17 of qualified research expe~dit~res in this s~a~e :0 total 

18 qualified research expe,lditures. For pl:rposes of this 

19 sect~on, an individual may claim a research c~edit for 

20 qualifying 

21 subchapter 

22 the income 

23 claimed by 

research expenditures i~curred by a partnershIp, 

S corporation, estate, or trust electing to have 

taxed directly :0 the individual. The amOllnt 

the individual shall be based upon the pro rata 

24 share of the individ~al's earnIngs of a partllership, 

25 subchapter S corporation. estate. or trust. For purposes c~ 

26 this section, "qualifying expe~ditures for increasing research 

27 activities" means the qualifying expenditures as defined for 

28 the federal credit ~or increasing research aC~JVlt!eS which 

29 would be allowable u~der sectio~ 41 o~ the lnter~al Reve~~e 

30 Code I:: effect on Ja •. uary -. 
31 Sec. 3 • Sectjor1 422.l28. subSeCtIOn 1, Code ~,991f 

32 amenGP(~ to read ,,, 
0_ follovls: 

13 The ~cxes imposed under t;:i.s 
-. . . 

d:v:S:o!!, --'- . 

34 allo~'Icc. unde~ secticr:s 422.10 t:--:r("";~lg[: 422. ::'2; s~all b~? !.'"p.c;';CCG 

35 by an earned income credit eq~al to s;x a~d o~e-hal~ nerren: 

-]-



H.F. 

1 of the federal basic earned income credit ~eeeived-by-the 

2 taxpayer-tl"de~ and the health insurance credit provided in 

3 section 32tbt of the Internal Revenue Code. Any credit in 

4 excess of the tax liability is nonrefundable. 
j/c,! :;-
1:?~5 Sec. 4. Section 422.33. subsection 5. unnumbered paragraph 

e 

6 1. Code 1991. is amended to read as follows: 

7 The taxes imposed under ~his division shall be reduced by a 

8 state tax credit for increasing research activities in this 

9 state equal to six a~d one-half percent of the state's 

10 apportioned share of the qualifying expendi:ures for 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

11 increasing research activities. The state's apportioned share 

of the qualifying expenditures for i~creasing research 

activities is a percent equal to the ratio of qualified 

research expenditures in this state to the total qualif:ed 

research expenditures. For purposes of this subsection, 

"qualifying expenditures for increasing research activities" 

mea~s the qualifying expenditures as defined for the federa~ 

credit for increasing research activities which would be 

al:owable under section 41 of the Internal Revenue Code in 

effect on January 1. 1995 1991. 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Sec. 5. Sections 1. 2. and 4 of this Act are retroactive 

to January 1. 1990. for tax years beginning on or after that 

date. 

Sec. 6. Section 3 of this Act is retroactive to January 1. 

1991. for tax years beginning on or after that date. 

Sec. 7. This Act. being deemed of i~~edia~e importance. 

takes effect upon enactment. 

EXPLMJAT ION 

29 This bill updates the references to the federal Internal 

30 RevenGe Code. includ~ng refere~ces in the research activities 

31 credit statutes so the provisions of the federal Reve~ue 

32 Reconciliation Act of :990 are app:icable fo~ :owa incone tdX 

33 purposes. The bill also revises the stacute for the earned 

34 lnco~e credit so the cha~ges i~ the federa: earned income 

35 credit are adopted for ~ax years beginr.ing on or af:er Ja~uary 
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s.? H.P. 

The bill ta~es effect llpon enactmerlt and applies 

2 rc .. ro~,;:::iv€ly to tax years whi,ch begi:1 0:1 0:- a:ter ..Jdor'.uary 1, 

3 1990. 

4 

5 
----- SENATE FILE-83 

FISCAL NOTE 

A fiscal note for Senate File 83 is hereby submitted pursuant to Joint Rule 17. 
Data used in developing this fiscal note is available from the Legislative 
Fiscal Bureau to members of the LegisLature upon request. 

Senate File 83 updates the references to the federal Internal Revenue Code, 
including references in the research actlvltles credit statutes so the 
provisions of the federal Revenue Reconciliation Act of 1990 are applicable for 
Iowa income tax purposes. The bill also revises the statute for the earned 
income credit so the changes in the federal earned income credit are adopted 
for tax years beginning on or after January 1, 1991. The bill takes effect 
upon enactment and applies retroactively to tax years which begin on or after 
January 1, 1990. 

Fiscal Effect 

FY 1991 
General Fund 

(millions) 

($0.4) 

FY 1992 
General Fund 

(m; 11 ions) 

$2.7 

Source: Department of Revenue and Finance 

FILED FEBRUARY 4, 1991 

28 

29 

30 

3l 

3/. 

3J 

34 

35 

FY 1993 
General Fund 

(mi II ions) 

$4.6 

(LSB 1140sv, PDD) 

BY DENNIS PROUTY, FISCAL DIRECTOR 
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l4 
:5 
15 
li 
:'8 
19 
20 
2l 
22 

?.rr:enc Se:la~e =:le 83 as tcl18\to1's: 
1. Pa<;;e 2, by !.:1ser:ir:g a:::er i.i:1e 4 I ::!":e 

fol:'cwing: 
"Sec. Sec:ion 422.:5, s~bsec:ion _I Cede 

;"99:', is d:ne:;ded by addi::<; ::-;e fc:':ow:':1S 7:e 1,.j 

un;.u~bered parag~aph: 

NEW UNNUMBErtED PARAGRAP~. Fo~ the purposes 0: th:s 
subsec~ionf sta:e income tax shall be with~eld from 
oensicns, a~nui:ies, ct~er s~~ilar oeriodj,c oayments, 
~nd ct~et income oavme~ts ~n t~ose ~ircumsta;ces ~hat 
federa~ ~ncome ta~ is ~ithheld from pens~o~sf 
annui:ies, other s:~:lar ~e:icd:c payments, anc other 
incone cav~ents unde~ sec~ions 3402(0). 3~02(p). 
3402(5): ~405(a), an2 3405{b) ~f the :nter::al ~evenue 
Code. A oavee of a De~s~cn, annuity, or othe~ si~ila: 
oericdic ;a~me~t ~av·~ot e:ect to exempt pe~sicns, 
;nnuities: ;t~e~ si;ilar period~c payments, a~d otter 
inc~rne cavmen:s from ~it~ho:dino ~~de: th~S 
s~bsectlo~. State i~ccme tax s~all be ~ithheld ~~om 
nonpe~~cdic payme~ts at a ~ate to be spec~Eiec by c~e 
de?artr:len:." 

2. By [e~~mbe[ing as ~ecessa~y. 
By aIL:' ;!UTC;;INS 

SENATE FILE 83 
$-3668 

1 Amend Senate File 83 as fOllows: 
2 1. Page 2, by inserting after l~ne 4 the 
3 following: 
4 "Sec. Section 422.16. subsection 1. Code 
5 1991. is amended by adding ~he :ollowlng new 
6 unnumbered paragraph: 
7 ~EW UNNUMBERED PARAGRAP~. for t~e purpcses of ~~is 
8 subsec~ion. state income tax shall be wi:;~eld :rom 
9 pensions, annuities, other similar oeriodic oay~entS, 

10 and other income oavments of those oerscns whcse 
11 prima:y residence· is in Iowa, i:. tr.~se ci:cumstar.ces 
12 in which such person has fe~eral income tax withheld 
~3 =rom ~ensions, annuities, otter similar per:oc:c 
14 payments. and other income cavrnents under sections 
15 3402(0). 3402(p). 3402(s). 3405(a) and 3405(b) of the 
16 Internal Revenue Cede at a rate to be specified by the 
17 department." 

By BILL HUTCHINS 

S-3668 tILED MAY 1. 1991 



By COMMITTS2 ON WAYS AND MEANS 

(SUCCESSOR TO SSB 10) 

(AS fu~ENDED AND PASSEJ BY THE SENATE APRIL 30, 1991) 

Passed 

Vote: Ayes Nays 
Approved 
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A BILL FOR 

1 An Act relating to the updating of the references to the federal 

2 Internal Revenue Cede, adopti~g revis:ons in the research 

3 activities credit and the earned income credit, and providing 
4 applicability and effective dates. 

5 BE IT ENACTEJ BY THE GENERAL ASSEMBLy OF THE STATE OF IOWA: 
6 
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S.F. gB H.F. 

1 Section 1. Section 422.3, subsection 5, Code 1991, is 

2 amended to read as follows: 

3 5. "Internal Revenue Code" means the Inte~nal Revenue Code 

4 of 1954, prior to the date of its redesignation as the 

5 Internal Revenue Code of 1986 by the Tax Reform Act of 1986, 

6 or means the Internal Revenue Code of 1986 as amended :0 and 

7 includi~g January 1, %996 1991, whichever is applicable. 

8 Sec. 2. Section 422.10, ~nnumbered paragraph 1, Code 1991, 

9 is amended to read as follows: 

10 The taxes imposed under this division Shall be reduced by a 

11 state tax credit for increasing research activities in this 

12 state. For individuals, the credit equals six and one-half 

13 percent of the state's apportioned share of the qualifying 

14 expenditures for increasing research activities. The state's 

15 apportioned share of the qualifying expenditures for 

16 increasing research activities is a percent equal to the ratio 

17 of qualified research expenditures in this state to total 

18 qualified research expenditures. For purposes of this 

19 section, an indiv:dual ~ay claim a research credit for 

20 qualifying research expenditures incurred by a partnership, 

21 subchapter 5 corporation, estate, or trust e:ecting :0 have 

22 the income ~axed directly to the individual. The amount 

23 claimed by ~he individual Shall be based upon the pro rata 

24 share of the individual's earni~gs of a partnership, 

25 subchapter S cotporation, es~a~e, or trust. For purposes of 

26 this section, "quali~yj~g expendltures ~or increasing ~esearch 

27 activities" means t~·· q~a:i~ying expenditures as defined for 

28 the federal credit for inc~easing researc~ activities w~ich 

29 would be al:owable ~~der section 41 oE ~he !n~er~al Reven~e 

30 Code i~ effec: on January 1, i99~ 1991. 

31 Sec. 3. Secticn 422.12B, s....;bsec:ion.l., Code 199:', is 

32 amended to read as foliows: 

33 taxes :nposed u~de~ 1. The 
.. . . 

Q.:"Vl.S1C;"":., :ess credits ::-.:: : 5 

34 allowed under sect~c~s ~22.10 -~ro:~gh ~22.12, shall be reduced 

35 by an earned incc~~ ~redit equal to six and one-~a:~ pe~cent 

o· 



S.F. 

1 of the federal basic earned income cred:t ~eeei~ed-b1-the 

2 ~a~paye~-~"de~ and the health insurance credit orovided in 

3 section 32tbt of the Internal Revenue Code. Any credit in 

4 excess of the tax liability is nonrefundable. 

5 Sec. 4. secS~2,:'n4.~.~:_~h .. subsecsion 1, Code 1991, is 

6 ame:1ded by addi~ t~e ,!.8pO\~in££l~;~ :;.I2;'.~~pe:.'~d !2~aqraph: 

7 NEW UNNUMBEREJ PARAGRAPH. For the purposes of chis 

8 sub~ection, sta~-'i;;ome tax 's12.a.ll .. _~~~~(f~Trom per.sions,. 

9 annuities, ocher sim,ilar periodic.!Z.~ymentsb..~.s8 . .2.E.b.er i:1come, 

10 pa yme n t sin t hO~::=ac i :: :sSr;',~-~~£_~~~;~. ~.~~.t _~t~~'"t;. ~~ ~~. _ ~ ,~.<:'~~~ _~~ i s 

11 withheld from ~en_'.?i2f1~1 anf!~~U,!~.{_.~S~;,~:.!lEtit~_r_per':'odic 

12 payments, and other income payments under sections 3402(0), 
... ____ .... __ ~=~·=::=-~~~~-s:~;·.t;~-_~,"-~;.;.-_:'":_~<~,t".~ .. ~,- - '.,. ':, __ ,," __ .... ," '# 

13 3402(p), 3402(s) '.Ji05(a.u,iI,n~.1!9j1.,~J=2.r.l~~~~1 Revenue 

14 Code. A oayee of a pension, a,n1:;U-_~=2..t.~,7r similar 

15 periodic ~a¥ment m~¥. npt r;,loect t"o_~~£:~.t.,Jl~si2n..;' ,.e,nnuities{ 
16 other similar periodic payments, and other income payments 

17 from withholding under this subsection. state income tax -
18 shall be withheld -!:'0.!:l.. nor.per_~~?ic payffient.s. at a rate to be 

19 specified by the department. 

20 Sec. 5. Section 422.33, subsection J{ unnumbered paragraph 

21 1, Code 1991, is a~ended to read as Eo:lows: 

22 The taxes imposed under this division shall be reduced by a 

23 state tax credit for increasing research act:vities in ~his 

24 state equal to s~x and one-half percent of the state's 

25 apportioned share of the qualifYing expendi~ures for 

26 increasing research activities. The state's apportioned share 

27 of the qualifying expenditures for increas~ng research 

28 activities is a percent equal to the ratio of qualified 

29 research expendi:ures in this s~ate to the total qua1i~ied 

30 research expenditures. For purposes oE this subsection, 

31 "qualifying expenditures for increasing research ac:ivi:ies" 

32 ~eans the qual:fy~ng expenditures as defined :or :he :ederal 

33 credit for increasing research activities which would be 

3~ allowable under section 41 of the In:er~al Reven~e Code in 

35 effect on January 1, r996 :99l. 
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S.F. 

1 Sec. 6. 

2 to January 

3 date. 

H.F. 

Sect~ons 1, 2, and 5 of this Act are ret~oactive 

1, 1990, for tax years beginning on or after that 

4 Sec. 7. Sec~ion 3 of this Act is retroactive to January 1, 

5 1991, for tax years beginning on or after that date. 

6 Sec. 8. This Act, being deemed of immediate impo::ance, 

7 takes effect upon enactment. 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 
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20 
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22 
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28 
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32 

33 

34 

35 
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SZNATE FILE 83 
8-4096 

1 Ame~d ame~dmen~, ~-408:, t~ Senate fi:e 83. as 
2 amended, passed, and repri~:ed by the Senate, as 
3 follows: 
4 
5 
6 

1. Page 1, :i~e 5, by s~rik~ng che wo:d "~:ec. 
." and insertlng the follow~ng: "Sec. 200." 
2. Page 1, by inse~ting after line 18 the 

i following: 
8 " Page 3, by inserting after line 5 the 
9 following: 

10 "Sec. Sec:ion 200 of this Act takes ~ffect 
il January 1~992, :o~ [ax years beginning on or aEter 
12 that date."" 

8-4096 FILED MAY 8, 1991 
ADOPTED C:rf' '" IE 2. ) 

By JODERER of Johnson 

SENATE FILE 83 
3-4097 

~~end the amendment, H-4093, to Senate fi:e 83, as 
2 amended, passed, and reprinted by the Senate, as 
3 follows: 
4 •• Page 6, line 15, 
5 "January" and inserting 
6 2. Page 6, line 20, 
7 I'January" and inserting 
8 3 . Page 6, 1 i ne 32, 
9 "January" and inserting 

8-4097 FILED ~AY 8, 1991 
ADOPTED (1' .:1(;3,) 

by striking the word 
the Eollo\oJir.g: "July". 
bv stri~ing the word 
t&e fol1owinS: 1'3~ly'!. 
by striking the word 
the following: "July", 

By DODERER of Johnsen 

SENATE FILE 83 
H-4081 

. Amend Senate File 83, as amended, passed, ~~d 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

reprinted by the Senate, as :ollows: 
~. Page 2, by 5t~iK~ng li~~s 5 t~roug~ 19, and 

inserting the following: 
"Sec. Section 422.:6, subsect~on :, Cede 

1991, is amended by adding the fo1:owing ne'.v 
unnumbered paragraph: 

Page 9 

8 
9 

10 
11 
12 
13 
:C4 
:5 
:6 . ~ 
• I 

1.8 

NEW UNNUMBERED PARAG~~.PH. E'or the purposes 0:0 this 
subsection, state income tax sha:l be withhe:d f~~m 
pensions, annuities, other similar periodic pay~ent3, 
and other income payments of those persons whose 
primary residence is in Iowa in those circumstances in 
wh~ch those oersons have federal income tax w~~hhe:d 
from pensions, annuities, o~r.er similar pe::odic 
payments, and other income payments under sect cons 
3402(0), 3402(p), 3402(s), 3405(a), and 340S(b) of :he 
Internal Revenue Code at a rate to be specified by the 
department." 

19 2. By renumbering as necessary. 
By CO~~I~TEE ON WA,S AND ~EANS 

GRONINGA of Cerro Gordo, 
Chairpe:son 

8-4081 FILED MAY 7. 1991 I' . 
/; / ~,7':.I/ ' ,.", 51 '1/"(1 (I. . .:! I.! ,,) 
C(~r~'.flU ~~ ~ 10'1<- " 



• HOUSE CLIP S£iEET MAY 9, 1991 

SENATE FILE 83 
H-4093 

Amend Senate F:'le 83, as amended, passed, 2.r.C 
2 reprinted by the Senate, as follows: 
3 1. Page:, by inserting before line 1, th0 
4 following: 

Pase 3 

5 "Section 100. Section 331.602, subsect:'on 21, Code 
6 1991, is amended by striking the subsection. 
7 Sec. 101. Section 331.607, subsection 4, Code 
8 1991, is amended by striking the subsection." 
9 2. Page 2, by inserting after line 19, the 

10 following: 
11 "Sec. 102. Section 422.26, Code 1991, is amer.ded 
12 to read as follows: 
13 422.26 LIEN OF TAX -- COLLECTION -- AC~ION 
14 AUTHORcZED. 

Whenever any taxpayer liable to pay a tax ar.d 15 
16 penalty imposed refuses or neglects to pay the same, 
17 the amount, incl~ding any interest, penalty, or 
18 addition to ~~e~ tr.e tax, together with the costs that 
19 may accrue ±"-a~~±~±e"-~here~o, shall be a lien in 
20 favor of the state upon all property and rights to 
21 property, whether real or personal, belonging to ~e±~ 
22 the taxpayer. 
23 ---The lien ~~e~~-~~eeeh attaches at the time the tax 
24 becomes due and payable and shall continue for ten 
25 years from the date an assessment is issued ur.less 
26 sooner released or otherwise discharged. The lien 
27 may, within ten years from the date an asseSSIT.e:lt is 
28 issued, be extended by filing for record a notice with 
29 the app~opr±a~~-eoa~~y-o~~±e±ai-of-a"y-eo~"~y o:fice 
30 of the secretary of state ar.d from the time of ~ae~ 
31 the filing, the lien shall be extended to the proper~y 
32 in ~~eh-eo~"ey the state for ten years, unless sooner 
33 released or otherwise discharged, with no limit on the 
34 number of extensions. Liens having attached pr:'or to 
35 January 1, 1969, will expire on January 1, 1979, 
36 unless extended by the director. The director shall 
37 charge off any account whose lien is allowed to lapse 
38 and may charge off any account and release the 
39 corresponding lien be~ore the lien has lapsed if the 
40 director determines under uniform rules prescribed by 
41 ~he director that the accou~t is u~collectab~e or 
42 collection costs involved would :lot warrant ccllec:ion 
43 of the amount due. 
44 In order to p~€serve the afore~a~~ lien asa:'nst 
45 subsequent mortgasees, purchasers, or judgment 
46 creditors, Eor value and without notice of the ~ien, 
47 on any property situated in d-eO~"~y the state, the 
48 director shall file with the reeorder-o~-~he-e~~~~7, 
49 ±~-whieh-~a±~-~ro~erey-~~-;oea~e~, office of toe 
50 secretary of State a notice of ~ai~ the :ie~. 



HOUSE CLIP SHEET 

H-4093 
?Clge 2 

11A"f 9, ::'991 

'Pr,~ -eotlnty- ': ee~)~d~!' - of - eeeh - ee>~ ~t y - 5 ~t::! ± i - r?~ e!,d!' jC 

2 6:rtd-~eep- in-'!~e-!'t~eorder.1.5 -e~ ~ ±ee-a -boo~-to- 0. -~:-;o~n 

Page ~ 

1 el~ - 1.1. i-nd~x-of - ~ne·ene -~8:~ - ~±e:":~ 11., -so- !,tjieo-as -~-:.,- si'"i~'T;- ± ~ 
4 appropriat~-ce~~~!'5-~he-te~io.i~~-dBtaT-~n~er-"~he 
5 ~~Me~-of-toxpfiyer!~,-a~~enqe~-8±ph~bet±ee;fY7 
6----t~--~he-n6~e-o~-the-ta~p~yer~ 

?----~~--~~~-~ame-ll~itete-ef-fe~~ll-a3-~ia~me~~~ 

8----3~--~i~e-~otie'~-oE-tien-~e5-~ee~~~ea~ 
9----4~--9ate-of-no~iee~ 

:H) - - - - 5~ - -E\.moan'e-o£'- c: ~en- then-d~e_:_ 

tt----6T--9ate-of-a5~e~~me~t_:_ 
12 ---~T--Whe~-seei~,;iedT 
13 The ~eeorder secretary of stat~ s~all endo~se on 
:4 eClch notice of lien the day, hour, and min~te whe~ 
lS received and preserve :he same, e~ci shal: ~er~h.ith 
16 index .~1e±d t~e ~o!::"ce ±~-s~~d-±:,,!ee)!-boo;':-er"e-~,i-:td:~ 

: 7 fo~th" i "i-.-reeord-'jaid-tie!'l-i"-the-ma"l'ler-~,,~~':ded-fot" 
~8 recor6i"~-~eai--e~~a~e-mort95~es7-8nd-t~e-9aici by :he 
19 nll~e and either the socla: securit:Y or ::ax "~de~tiEyin9 
20 ~rnber of the person aqains: Vlr.om the lien aOlle :es. 
21 The lien shall be effective f,om :he ti~e of =~e 
'2 ------;:1" ... .-'" ln~exlng tne~eeL. 
2 J IPhe -de['a!'~~e~t -5h8::;; -t='ey-e-'t~eot"'di rt~-re~ -e:~! 
21 p~o.ided-i~-~ec~±~,~-33i~6e47-fb~-the-reee~cii~4-o~-the 
25 tie"7-0r-fer-it5-38t~9fact~en_:_ 
26 Upon the paYffie~t of a tax as to wh~ch tr.e tiirec:or 
27 has filed notice with a-ee~~t,-reeo~der the ol:Eice of 
28 .th~.secretar~~_stat~, tr.e director s:,all ~o,·thwi"ei-l 
29 file wLth sa~d-recerdet" the office of :he sec,"etary at 
,0 s:ate a satisfact~on of 9ft;''' :he tax and the ""eor""" 
3:' secre~arv of state shall enter;e!-o the sa~ is':act io~ 
J2 on the notIce on :'ile i~ the reeo~der.Ls secre_a~"y __ oE_ 
!] state's office a~d indicate said the fact on the index 
34 afo~esaid. 

The department shall, substant~ally as provided in 
l6 sections 445.6 and 445.7, oroceed :0 collec: u:l :axes 
37 a~d penalties as soon as p~acticable after ~hl'-9dme 
38 they become de:inquent, except that no proper':y of the 
39 taxpayer ~hail-6e is exempt fram :he pay~e~: of ~a~d 
';0 the tax. In the event service has ~ot been :.lade on a 
41 distress warrant by the officer to Vlhom addressed 
1;2 

43 
44 
45 

within five days ~rom the date the distress war!an: 
was received by the of~icer, the authorized reve~ue 
agents of th2 depdrtme~t are hereby empoVle[~d to serve 
and ma~e return o~ 3~e~ the wa!rant to the c:(~rk of 
tr.e district cour~ o~ the ccunty na~ed ':"n t:;e dis::ress 

47 warra~t, and all !;ubseque~t procedure shall bp i~ 

48 compllance w:'th chapter 626. 
,,9 
50 

The attorney gene,al shall, ~pon the req~e,;: of the 
director, bring a~ action at law or in equi~y, as the 
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l facts may justi.fy. ;.;ithout oor:d, to enro!"ce ;>2.y:T,';:;~ 0': 

2 any taxes and oenalties, and in ~~e~ this ac::on ~~e 
3 atto!"ney general shall have :he assistance c: t~e 
4 county attorney of the coun~y i~ wtich tr.e aCt~C~ 15 
5 pending. 
6 It is expressly provided that the Eoregoi~~ 
7 remedies of the state shall be cumucative and chat no 
8 action taken by the director or attorney ge~e~al 5ha:l 

10 
11 
-'-2 

9 be construed to be an election on the pa~t of the 
s:ate or any of its officers to pursue any remedy 
"e~ett~d~~ in :his section tc the exclusior. of any 
other remedy ~rov~ded by law. 

13 
1 " _ .. 
is 
:6 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
,-., / 

48 
49 
50 

For purposes of this sec:ion, l'assessment ~ssued" 
means the most recer.t assessmer.t against the :axpaye: 
Eor the tax type and tax period. 

Sec. 103. NEW SECTION. 422.26A ":~rNG OFFICER. 
The secretary of state is the :ili~g officer for 

notices oE liens :...:pon real, tangible, and i.nt,;,rtgible 
property for the obligations payable to the sLate, and 
certificates and notices effecting the lie~s, if the 
person against whose interest the :ien applies is a 
person as de:ined in section 4.1, and in the case of a 
corporation or a partnership, its principal executive 
office is located in this state. 

Sec. 104. NEW SECTION. 422.268 ELECTRON!C 
FILING. 

1. The director shall coordinate With the office 
of the secretary of state the necessary req~i~e~ents 
eor completion of electronic filing to properly 
provide the secretary of state with the information 
necessary to com~:ete the secretary of state's tax 
lien index. The information Shall include, b~~ is not 
limited to, the following: 

a. Full name and middle initial oE the ~a~?ayer. 
b. The name "state of Iowa" as cla~~a~t. 
c. The time the notice 0: lien was received. 
d. The date of the notice. 
e. The amounc of the lien the~ due. 
f. The date of assessment. 
g. The social security or tax identify:ng number. 
2. The electronic lien index sha:1 be the 

prescribed method for :he director to record liens 
relating to al: taxes for which the director is 
responsible for collection. These taxes incl~de, b~t 
are not limited to, the personal income tax pcrsua~t 
~o c:vision II, ~csi~ess tax on co~porations ~ursuant 
to division =~I, retail sales and services :ax 
pursuant to division IV, taxes on financial 
i~stitutions Durs~ant to division V, hotel anc motel 
tax pursuant to c~apter 422A, local option taxes 
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1 purStlant to chapt2r 4223, llse ~ax pursuant to ctap~er 
2 423, inhe: itdnC€ .:ax pu:-st;an~ ::0 chap~er 45u f 

] generation s~ippi1g t~ansfe~ tax pursuant ~o (:~apter 

4 450A, q~aliEied ~.;e i~herit2~ce tax pursua:~t .0 

Page 6 

0) chapte!" 4503, :CW,j estate tc.x pursuant to cha;)ter 451, 
o cigarette and :.cbacco p~oduc:s :ax ;>ursua:".t ::n c::dpte: 
7 98, motor fuel taxes pUfs<.:ar.t to chapter 324, excise 
8 ~al< on controlled d:1d other substances p~rs'_.a:~~ :0 
g chapter 421A, a~d envi~onmental protection ch~~g?s 

iO pursua~t to cha~L2r 424_ 
3. The director in consultatio~ with :ne :;ecreta:! 

12 of state shall adapt r~les under chapter 17A ~o 
:J provide for the manner in which the electronic; 
:4 !n~ormation will ~e transmitted to provide th~ 
:5 sEcretary of stat~'s office with the informat_on 
16 neede0 to record :he liens and the inEor~a~io;~ 
:7 neces~~ry to release the :iens. The agreemen~ shall 
:8 specify the costs, if any, ~or whiCh the director is 
19 responsible," 
20 3. Page 2, ty inserting after line 35, the 
21 £ 0 : 101,1 i ~ 9 : 

"Sec. :05. ~EW SEC~ION. 584A.: FEDERAL i.:ENS. 22 
203 1. APPLICABILITY. Except as provided in chapter 
24 554, chapter 558, or other provisio~ of :aw, !lotices 
25 of federal :iens, and certificates, and o:her notices 
26 af~ecti~g the liens shall he filed in acco!da.:ce wl:h 
27 this section. However, notices of federal ~ax :ie~s 
28 and ~ertiEicates dnd notices affecting the :ederal tal< 
29 liens shall only be filed in accorda~ce wi~h ~hi5 
30 section. 
.1: 2. f'ILING Of'f':CER. The secretary of staCc' is the 
32 filing officer fo: notices of federal liens, '-':10 

certificates and :lotices affecting liens ~porl rea: 
property and tang_ble and intangib:e perso~ •• l property 
for obligations payable to the 0ni:ed States, if the 
person against whose i~~erest :he lie~ applies is a 
person as def~ned :n sec:io~ 4.1. 

33 
14 
15 
16 
37 
38 
39 
40 

3. FILING PROCE~vR~S. 
a. Notices of federal liens, or certificates, or 

other notices affecting tr.e liens issued by an agency 
41 of the Cnited States a~e enti~led to be filed witho~t 

attestation, cert_fication, or ack:1ow!edgrre,:t. 42 
43 b. Notices of federal lier.s, and certi:icates, a~d 

notices affecting the liens issued hy an ag~r.cy of the 
United States may be executed by electronic: means in 

46 accorda~ce with ar. agreement pursuar.t to chapter 28E 
47 bet~ee~ the federi'l agency and the secretary c,f state, 

c. A notice of federal lien, O~ certifica:e or 

·i 4 
45 

48 
~9 other notice aff~cting the lien presenteo to the 
50 secretary of sta~e shall be indexed hy the soclal 
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2 
3 
4 
S , 
D 

7 
8 
9 

~O 

11 
12 
13 
:4 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
3S 
36 
37 
38 
39 
40 
4' 
<:2 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 

securi~y or tax identifying number ~f :he pe=so~ 
against whom the ::en applies. 

d. upon :eqt.:est of a persor'l, tr.e sec:etar:· ,~: 
state shall issue a certi::cate sta:ing whet~e~ ~~ere 
is on file, on the date and hour stated, a notice of 
federal lien, or certificate or notice afEect:.na :he 
lien naming a par:icular person, and iE a not~c~ or 
certi:icate is on file, giving the date and hour of 
filing of each no~ice or certificate. 

e. Except as provided in pa~agraph Ilfll, the ~ee 

for filing and indexing each notice of lien, 0: 
certificate Or no~ice affecting the lien sha:~ be as 
provided in section 554.9403. 7he secrecary of s:ate 
shall bill an agency of :he United Sta:es on a monthly 
basis for fees for documents filed. 

:. For the du:ation of ~n agreement purs~an: to 
chapter 28E for the electro~ic filing a~d i~dexing of 
notices of federal liens, or certificates or notices 
affecting the lie~s, the fee :or filing and i~dexing 
each notice of federa: lie~, or cer~ificate O~ ~otice 
aEfecting the lien shall be no ~ore than a reasonable 
estimate of the cost of providing the electronic 
filing service, not to exceed the cost imposed by 
section 554.9403 :or the fi:ing ef a financing 
statement. 

4. TPANSITIONAL PROVISIONS. 
a. On July 1, 1992, or a later date mutua:ly 

agreed upon by an agency of the United States and ~he 
secretary of state and adopted by rule by :he 
secretary of state, an agency of The United States 
that has filed a notice of federal lien, 0: 
certificate or notice affecting the lien iri :h:s 
state, may exchange information with the se'~retary of 
state concerning all effective notices of ller.s upon 
real property, and tangible and intangible persor.al 
property for obliga:ions payable :0 the Gni~ed States, 
including information concerning al: certi:icates and 
notices affecting the :iens, Ei~ed asainst any ?erscr. 
under this statute, for~e~ section 331.609, or any 
predecessor statute. O~ July 1, 1992, or such 
alter~ate date as ~ay be specified pursuant to this 
subsection, the notices of liens and certi::ca~es a~ci 
notices aEfecting the ~:ens contair.ed in :he federa~ 
agency's informatcon exchange with the secr~tcry of 
state shall const:tute :he official public ,ecore of 
:he federal :iens in this state. 

b. This section has no effect on the vali{ity of 
notices of federal liens, or certi:icates or ether 
notices affecting the liens that have been filed in 
any location in :~is state against real or personal 
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1 property and that are effec:ive on the eEfect~ve Ja::e 
2 of this Act. The ~.ransfer oE information pur~;.;a;;~ to 
3 paragraph "a ll of :;his 5L;bsec~ior. shall const!.'c:.ite no 
4 more than the tral,sfer of the public record of the 
5 notices of lierls ~~rom ~he former fili~g oE~icErs to 

Page 8 

G the secreta~y o~ 5tate and shall not affec', t~C ·l __ n~ 
7 date, duration, 9i'~crity, or d~y other char~cteri5:ic 
8 of the notices of liens or their underlying stat~tory 
9 liens in any reS?f~ct. 

10 c. A notice or other doc~ment that affects a 
:1 federal lien filed prior to the effective datE ot thld 
~2 Act shall be filed pursuant to this section. 
13 Sec. 106. The director shall file all tax :iens 
14 with the office of the county recorder and th~ office 
,5 of the secretary of state until January 1, :9S], at 
:6 wh~ch cime, all tax liens shall be filed pursLant to 
17 section 422.26. ?ail;.;re by :he director to ~i:e a tax 
18 lien with the off;.ce of the county recorder ard the 
19 off:ce or the sec:etary oE state d~ri~g the pE~:od 
20 beginning July 1, :992, an~ ending January 1. :.993. 
21 shall not invalid2:e the lie~. The ref~ling c·f a tax 
22 lie~ in the office oe the cou~ty recorder :0 the 
23 office of the secretary of s:ate in o~der to comply 
24 with th~s Act sha:.l not affec~ the o[ig:nal f::ing 
7.5 date of a tax lien :o~ p~rposes o~ preservi~g G :ax 
26 lien against subsequent ~ortgages, purchasers, or 
27 judgment credits. 
28 Sec. Sect~on 331.609. Code 1991, is repealed. 
29 Sec. Sections 102 through 106 of thi5 Act are 
10 effective July 1. 1992. 
3L Sec. Sections ~OO and 101 of this ACe are 
32 effective January:, 1993." 
33 4. Title page, line 3, by Inserting a~ter the 
34 words "income credit," the following: 'If!?derc': and 
35 state tax liens,". 

By DODERER or Johnson 
H-4093 FILED MAY 8, 1991 
NOT GERMANE, RULES SUS?2NDED AND WITHDRAWN & ':U:f') 
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• 



BOUSE AMENDMENT TO 
SENATE FILE 83 

5-3740 
Amend Senate F:1e 83, as amended, passed, ~~d 

2 reprinted by the Senate, as follows: 
3 1. Page 2, by striking lines 5 ~hrough ~9, a~d 
4 inserting the following: 
5 "Sec. 200. Se~tion 422.:6, subsection i, C~d~ 
6 1991, is amended jy adding the following new 
7 unnumbered paragraph: 
8 NEW UNNUMBERED PARAGRAPH. For the purpose3 :::.' :OlS 
9 subsection, state income tax shall be withheld f~:::m 

10 pensions, annuiti;s, other similar periodic payments, 
11 and other income ?ayments of those persons whose 
12 primary residence is in Iowa in those circums:ances in 
13 which those persons have federal income tax withheld 
14 from pensions, an~uities, other similar periodic 
1 " _:> 

16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

paymenLs, and other income payments under sec:ions 
3402(0), 3402(p), 3402(s), 3405(a), and 3405(J) of the 
Internal Revenue Code at a rate to be specified by the 
department." 

2. page 3, by inserting after line 5 the 
following: 

"Sec. Section 200 of this Act takes effect 
January 1~992, for tax years beginning on 0: after 
that date." 

3. By renumbering as necessary. 
RECEIVED FROM THE HOUSE 

S-3740 FILED MAY 9, 1991 
CONCURR ED 4J. /73") 
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SENATE FILE 83 
FISCAL NOTE 
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A fiscal note for Senate File 83 is hereby submitted pU'csuant to Joint Rule 17. 
Data used In devel('ping this fiscal note is availa~le from ~he Legisld:[ve 
Fiscal Bureau to members of the Legislature upon reques~. 

---_ ... _--

Senate File 8) updates the references to the federa. Internal Revenue Code, 
including references in the research actlvlties c:edit statutes so the 
provisions of the f£deral Revenue Reconciliation Act of 1990 are applicable for 
Iowa income tax pu"'poses. The bill also revises th,' statute for the earned 
.ncome credit so the changes in the federal earned i~come credit are adopted 
for tax years begillning on or after January 1, 1991. The bill takes effect 
upon enactment and applies retroactively to tax years which begin on or 8fter 
January I, 1990. 

Additionally, the bell includes language requ.ring wi:hholding from pensions, 
annuities, other sir.1itar periodic payments, and oth:~r income payments under 
certaln sections of the Internal Revenue Code. For -esider.ts receiving this 
income, withhoLdinc of state income tax would be required. For non res ident 
recipients of this lncome, withholding would also Je required, however, it 
should be noted that withholding is already required on this income distributed 
to nonresidents under Chapter 422.16(12), Iowa Code. 

FISCAL IMPACT 

Nonresident Pension Wothholding Portion of the Bill 

The J.anguage on withholding of income On pensions a!1d .lnnuit,cs may clarify (0 

withholding agents that withholding is required whe~ this type of income i. 
distributed to nonres:dents. The Department has estima:ed that full compliance 
by nonresident pens~on recipients might generate appcoximately $5.0 to $10.0 
million Ln additicnal revenue. To the extent this La~guage clarifies current 
statutory language nnder Chapter 422.16(12), Iowa Code, and to the extent it 
generates greater compliance, the language would generate additional revenue. 

Internal Revenue Coce Update Portion of the 8ill 

FY 1991 
General Fu~d 

(mi It ions; 

($0.4) 

FY 1992 
General Fund 

(mi llions) 

$2.7 

Source: Department of Revenue and Finance 

FILED MAY 6, 1991 

FY 1993 
General. Fund 

(millions> 

$4.6 

(LSB 1140sv.3. PDD) 

BY DENNIS PROUTY, FISCAL DIREC~O 
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REVENUE AND FINANCE BILL) 

Passed House, Date __________ __ 

Vote: Ayes ____ __ Nays 
Approved __________________________ _ 

A BILL FOR 

1 An Act relating to the updating of the references to the federal 

2 Internal Revenue Code, adopting revisions in the research 

3 activities credit and the earned income c~edit, and providing 

4 applicability and effective dates. 

5 BE IT ENACTED BY THE GENERAL ASSEMBLY OF THE STATE OF IOWA: 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 
_ 23 

24 

TLSB 1140DP 74 
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S.F. H.F. 

1 Section 1. Section 422.3, subsection 5, Code 1991, is 

2 amended to read as follows: 

3 5. "Internal Revenue Code" means the Internal Revenue Code 

4 of 1954, prior to the date of its redesignation as the 

5 Internal Revenue Code of 1986 by the Tax Reform Act of 1986, 

6 or mear.s the Internal Revenue Code of 1986 as amended to and 

7 including January I, :999 1991, whichever is applicable. 

8 Sec. 2. Section 422.10, unnumbered paragraph 1, Code 1991, 

9 is amended to read as follows: 

10 The taxes imposed under this division shall be reduced by a 

11 state tax credit for increasing research activities in this 

12 state. For individuals, the credit equals six and one-half 

13 percent of the state's apportioned share of the qualifying 

14 expenditures for increasing research activities. The state's 

15 apportioned share of the qualifying expenditures for 

16 increasing research activities is a percent equal to the ratio 

17 of qualified research expenditures in this state to total 

18 q~ali:ied research expenditures. For purposes of this 

19 section, an individual may claim a research credit for 

20 qualifying research expenditures incurred by a partnership, 

21 subchapter S corporation, estate, or trust electing to have 

22 the income taxed directly to the individual. The amount 

23 claimed by the individual shall be based upon the pro rata 

24 share of the individual's earnings of a partnership, 

25 subchapter S corporation, estate, or trust. For purposes of 

26 this section, "qualifying expenditures for increasing research 

27 activities" means the qualifying expenditures as defined for 

28 the federal credit for increasing research activities which 

29 would be allowable under section 41 of the Internal Revenue 

30 Code in 

31 Sec. 

effect on January I, 

3. Section 422.12B, 

32 amended to read as follows: 

:999 1991. 

subsection 1, Code 1991, is 

33 1. The taxes imposed under this division, less credits 

34 allowed under sections 422.10 throuqh 422.12, shall be reduced 
35 by an earned income credit equal to six and one-half percent 

-1-
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2 
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5 

6 

7 

8 

9 
10 
11 

12 

S.F. _______ H.F. 

of the federal basic earned income credit reee~~ea-by-the 
ta~~ayer-~naer and the health insurance credit provided in 
section 32fbt of the Internal Revenue Code. Any credit in 
excess of the tax liability is nonrefundable. 

Sec. 4. Section 422.33, subsection 5, unnumbered paragraph 
1, Code 1991, is amended to read as follows: 

The taxes imposed under this division shall.be reduced by a 
state tax credit for increasing research activities in this 
state equal to six and one-half percent of the state's 
apportioned share of the qualifying expenditures for 

increasing research activities. The state's apportioned share 

of the qualifying expenditures for increasing research 

13 activities is a percent equal to the ratio of qualified 
14 research expenditures in this state to the total qualified 
15 research expenditures. For purposes of this subsection, 
16 

17 

18 

19 
20 

21 
22 

23 

24 

25 
26 

27 
28 

29 
30 

31 
32 

33 

"qualifying expenditures for increasing research activities" 
means the qualifying expenditures as defined for the federal 
credit for increasing research activities which would be 

allowable under section 41 of the Internal Revenue Code in 
effect on January 1, r999 1991. 

Sec. 5. Sections 1, 2, and 4 of this Act are retroactive 
to January 1, 1990, for tax years beginning on or after that 
date. 

Sec. 6. Section 3 of this Act is retroactive to January 1, 
1991, for tax years beginning on or after that date. 

Sec. 7. This Act, being deemed of immediate importance, 
takes effect upon enactment. 

EXPLANATION 
This bill updates the references to the federal Internal 

Revenue Code, including references in the research activities 
credit statutes so the provisions of the federal Revenue 
Reconciliation Act of 1990 are applicable for Iowa income tax 
purposes. The bill also revises the statute for the earned 

34 income credit so the changes in the federal earned income 
35 credit are adopted for tax years beginning on or after January 

-2-



S.F. H.F. 

1 1, 1991. The bill takes effect upon enactment and applies 

2 retroactively to tax years which begin on or after January 1, 

3 1990. 

4 BACKGROUND STATEMENT 

5 SUBMITTED BY THE AGENCY 

6 Section 1 revises subsection 5 of Iowa Code section 422.3 

7 to include the changes made in the Internal Revenue Code in 

8 the 1990 calendar year, so that all references to the Internal 

9 Revenue Code in the Iowa Code are deemed to incorporate the 

10 federal income tax changes made by Congress in 1990. 

11 Section 2 revises the research activities credit for state 

12 individual income tax purposes so it includes the changes in 

13 the federal credit that were made in the Revenue 

14 Reconciliation Act of 1990. 

15 Section 3 revises the earned income credit for state 
16 individual income tax purposes so the extensive federal 

17 changes made in the credit in 1990 are adopted. 

18 Section 4 revises the research activities credit for state 

19 corporate income tax purposes so it includes changes in the 

20 federal credit that occurred in 1990. 

21 Section 5 makes the revision in sections 1, 2, and 4 

22 retroactive to January 1, 1990, for tax years beginning on or 

23 aEter that date. 

24 Section 6 makes the revision in section 3 retroactive to 

25 January 1, 1991, for tax years beginning on or after that 

26 date. 

27 Section 7 makes the bill effective as soon as it is 
28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

enacted. 

-3-
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SENATE FILE 6J 

AN ACT 

RELATING 70 THE UPDATING or THE REFERENCES ~O THE FEDERAL 

INTERNAL REVENUE CODE, ADOPTING REVISIONS IN ~HE REseARCH 
ACTIVITIES CREDIT AND THE EARNED INCOME CREDIT, AND PRO­
VIDING APPLICABILITY AND EFFECTIVE DATES. 

8E IT ENACTED 8~ THE GENERAL ASSEM8LY OF THE STATE OF IOWA: 

Section 1. Sectioll 422.3, subsection 5, Code 1991, is 

art'_ended to read as follows I 

$. "Internal Revenue Code" means the Internal Revenue Code 

of 1954, prior to the date of its redesi9nation as the 

Sen.'te file 63, p. 2 

I~ternal Revenue Code of 1986 by the Tax Reform Act of 1986, 
or means the Internal Revenue Code of 1986 as amendt.~d to and 

includinq January 1, i998 1991, whichever is applicable. 
Sec. 2. Section 422.10, unnumbered paraqraph 1. Code 1991, 

is amended to read as follows: 

The taxes imposed under this division shall be reduced by a 

state tax credit for increasinq research activities in this 

state. for individuals, the credit equals six and one-half 
percent of the stAte's apportioned share of the qualifying 
expe'ndltures for increasing research activities. The state's 

apportioned share of the qualifying exp~nditures for 

increasing research activities is a percent equal to the ratio 
of qualified research expenditures in this state to total 
qualified research expenditures. For purposes of this 

section, an individual may claim a research credit for 

qualifying research expenditures incurred by a partnership, 
subchapter S corporation. estate, or trust electing to have 
the income ta~ed directiy to the individual. The amount 

claimed by the individual shall be based upon the pro rata 
share of the individual's earnings of a partnership, 

subchapter S corporation, estate, or trust. For purposes of 

this section, "quallfylng expenditures for increasing research 
activities" ffleans the quallfyin9 expenditures as deflned for 

the federal credit for increasing research activities which 

would be allo~ab1e under section 41 of the Internal Revenue 
Code in effect on January 1, 1999 1991. 

Sec. 3. Section 422.128, subsection 1, Code 1991, is 
amended to read as follows: 

1. The taxes imposed under this division. less credits 

allowed under sections 422.10 throuqh 422.12. shall be reduced 

by an earned income credit equal to six and one-half percent 

of the federal basic earned income credit reeei~ed-by-~he 

te~pl!l1er-l:u\der ~~s1_~~~_Jl~~"!~_~ insur~nce credi_~_R.r_~y'~~!~~ 

section 32tbt of the Internal Revenue Code. Any credit in 
excess of the tax liabIlity is nonrefundable. 

CJ) 
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S~c. 4. Spction ~n.16, subsection 1. Code 1991, is 
anended by adding the following ne~ unnunbered paragraph: 

N~ yNNUMBER~D PP_~GRAPH. For the purposes of this 
subsection, state income tax shall be ~ithheld from pensions, 

annuities. other similar periodic payments. and other income 

payments of those perSons whose primary residence is in Io~a 

in those circunstances 1n which those persons have fede~al 
income tAX vitnheld from pensions, annuities, other similar 
periodic payments, and other income payment9 under sections 

3402{o). 3402[p), 3402(8). 3405(&), and 3405(b) of the 

Internal Revenue Code at a rate to b& specified by thp. 

department. 
Sec. 5. Section 422.3), subsection 5, unnumbered paragraph 

1, Code 1991, 1s a~anded to read as follows: 
The taxes imposed under this division shall be reduce~ by a 

state tax credit for increasing research activities 1n this 

state equal to six and one-half percent of the state's 

apportioned share of the qualifying expenditures tor 
ln~reasing research activities. The state's apportion~d share 

of the qualifying expenditure9 for increasin9 research 

activities is a p&rcent equal to the ratio of qualified 

research expenditures in this state to the total qualified 
. research expenditures. For purposo9 of this subsection, 

"qualify1nq expenditures f,?,r lncreasinC) research activities" 

means the qualifying expenditures as defined for the federal 

credit for increasin9 research activities which would be 
allowable under section ~l of the Internal Revenue Code in 

effect on January., 1999 ~~. 
Sec. 6. Sections 1, 2, and S of this Act are retroactive 

to January 1, 1990, for tax years beginning on or aft~r that 

date. 

Sec. 7. Section 3 of this Act is retroactive to January 

! 991, Co, tax years beginning on or after that d<1te. 

Sec. 8. Section 4 of this Act takes effect January 1 , 

1992 . Co, tax yeats beginning on or after that date. 

L 

• 

Senate file 83. p. 4 

Sec. 9. This Act. being deemed of imm~diate i~portance. 

takes effect upon enact~ent. 

-----------
Jar. J. WELSH 

President of the Senate 

ROBERT C. ARNaULD 

Speaker of the House 

I hereby certify that this bill originated in the Senate and 
is known as Senate rile 63, Seventy-fourth General Assembly. 

Approved ~_, 

TERRt E. BRANSTAO 

Governor 

------_._-
JOHN P. OWYER 

secretary of the Senate 

1991 


